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 پاسخ ابتکار و مولاوردی به 
ادعای پاک شدن اطلاعات معاونت زنان: 

 کــــذب اســـت
   دعوت به انصاف و تقوی می کنیم

در پی حذف کلیه اطلاعات سایت معاونـــت 
امور زنان و خانواده اعم از اخبار، تصاویر، فیلم، 
پادکست ها،  اینفوگرافیک،  گرافیک،  موشن 
کلیپ های قرآنی، کتاب بانوی اول )زندگی حضرت 
خدیجه )س(، گزارش ها و عملکردهای موجود، 
انتظار دو ماهه برای بازگشت حداقل عملکرد 
دو دولت یازدهم و دوازدهم و طرح موضوع در 
افکار عمومی، روابط عمومی آن معاونت پاسخی 
منتشر کرد و در پی آن روزنامه ایران، یادداشتی 
را منتشر ساخت. هدف یادداشت این است که 
بگوید دولت های یازدهم و دوازدهم چرا اطلاعات 
دولت قبلی را نگه نداشته بودند. در پاسخی که 
از سوی سایت معصومه ابتکار منتشر شده، آمده 
است: »چنانچه در بخشی از این یادداشت به قلم 
امیرحسین نویدبخش ادعا شده: اخبار و اطلاعات 
قبل از سال ۱۳۹۲ توسط مسئولان دولت یازدهم از 
دسترس خارج شده بود و تا پایان سال ۱۳۹۲ که به 
دستور معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
در دولت یازدهم سایت غیرفعال و از دسترس خارج 
شد.  اما حقیقت این است که در سال ۹۲ برای 
حذف اطلاعات دولت قبل اقدام نشد، بلکه سایت 
اطلاع رسانی معاونت امور زنان در دولت های نهم و 
http: //womengov. ir/fa- ir/( دهم به نشانی

home. aspx( در اختیار یک شرکت خصوصی 
بود و امکان دسترسی به اطلاعات و پشتیبانی سایت 
در معاونت مقدور نشد.  تلاش شد مطالب و اطلاعات 
سایت قبلی در سایت فعلی بارگذاری شود که به 
دلیل عدم همکاری شرکت مذکور به نتیجه نرسید. 
در یادداشت مورد بحث روزنامه ایران همچنین 
آمده است: در آغاز دولت یازدهم در سال ۹۲، تمام 
اطلاعات اخبار و گزارش های دولت های نهم و 
دهم از سایت خبری سه زبانه و چهار سایت جانبی 
معاونت حذف و امحا شده، به گونه ای که در معاونت 
هیچ آثاری از آن دوران وجود ندارد. پاسخ اینکه، 
متأسفانه بازدیدهای سایت خبری سه زبانه و ۴ 
سایت جانبی، که نام و نشانی هم از معاونت نداشتند 
ولی صرفا و مستقیم از خوان گسترده معاونت 
وقت تغذیه مالی می شدند و بازدید از آن ماهانه در 
مجموع به ۱۰۰ مورد هم نمی رسید، به دلیل کمبود 
منابع مالی و صرفه جویی در هزینه های متفرقه 

معاونت، به روزرسانی نشد. 
 چرا موضوعات مهم را پاک کردید؟

در مطلب دیگری، روزنامه ایران مدعی شده: 
در ابتدای دولت تدبیر و امید، تمام اسناد، مدارک، 
کتاب، گزارش ها و حتی نشریات کمیاب قدیمی، 
اولین نشریات مربوط به اواخر قاجار، اسناد چند 
زبانه و تک نسخه بین المللی که هزینه و زحمات 
زیادی برای جمع آوری آن صرف شده بود و در 
کتابخانه مرکز امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
متمرکز بود، طی یک اقدام ناگهانی و غیرمنتظره 
و کاملا سلیقه ای معدوم و کتابخانه به آن عظمت 
که مرجع پژوهشگران، دانشجویان و استادان 
بود، توسط اصلاحگر نمایان تعطیل اعلام شد.  
در حالی که این ادعا کذب است. کسانی که به 
معاونت امور زنان و خانواده مراجعه داشته اند که 
کم هم نیستند می دانند این معاونت از نظر فضا در 
محرومیت کامل بود. دو طبقه و نیم از ساختمانی 
قدیمی با اتاق های کوچک و راهروهای بزرگ. 
قطعا در چنین فضایی امکان در اختیار گذاشتن 
چنین اسناد و مدارکی برای گروه های مختلف 
جامعه اعم از اساتید، دانشجویان و پژوهشگران 
نه تنها وجود ندارد، بلکه به مرور زمان این مدارک 
دچار آسیب می شوند و از بین می روند. بنابراین در 
اقدامی کارشناسی شده با همکاری سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی، اولین تالار تخصصی حوزه زنان 
و خانواده در آن کتابخانه راه اندازی شد و تمامی 
کتاب های موجود در کتابخانه نحیف و فاقد هرگونه 
امکان، استاندارد کتابخانه ای معاونت به آن تالار 
منتقل شد. خوانندگان عزیز می توانند خود راستی 
آزمایی کنند که هم اکنون تالار تخصصی حوزه 
زنان و خانواده به طور روزانه پذیرای علاقه مندان و 
مراجعان بسیاری است. بنابراین »معدوم کردن کتب 
و اسناد و به تعطیلی کشاندن کتابخانه آن هم توسط 
اصلاحگرنمایان!« اساسا با مشی و منش اصلاح طلبی 
و اصلاح طلبان همخوانی ندارد.  با توجه به توصیه 
معاونت امور زنان و خانواده دولت سیزدهم به تقوی 
و انصاف خطاب به مسئولان دولت های یازدهم و 
دوازدهم، ضمن تایید این توصیه اخلاقی و انسانی 
و دینی باید سوال کرد اگر قصدی بر حذف نبوده، 
چرا صفحه آپارات معاونت ریاست جمهوری در امور 
زنان و خانواده دولت دوازدهم را از کلیه پست های 
قبلی پاک کردید؟ یا چرا بخش انگلیسی سایت را 
حذف کردید؟ در این بخش غیر از اخبار مرتبط 
با مسئولان معاونت زنان در دولت دوازدهم، اخبار 
مهمی در اقدامات جمهوری اسلامی ایران برای 
زنان ایرانی به زبان انگلیسی وجود داشت که مایه 
افتخار نظام اسلامی است. از جمله گزارش ۴۰ در 
۴۰ که پیشرفت های زنان در جمهوری اسلامی طی 
۴ دهه را به صورت کمّی ارائه داده و سفارتخانه های 
کشور از سایت معاونت دانلود کرده و به عنوان یک 
مرجع استفاده می کردند. بنابراین روزنامه ایران و 
مسئولان معاونت امور زنان و خانواده دولت سیزدهم 
را دعوت می کنیم به انصاف و تقوی. آنچه از اخبار و 
گزارش و فیلم و عکس از سایت مورد بحث حذف 
شده، افتخارات جمهوری اسلامی بوده که متأسفانه 
برای اهداف نازلی در حد حذف رقیب، از دسترس 
عموم ایرانیان و علاقه مندان به ایران در اقصی نقاط 
جهان خارج شده است. !« گفتنی  است در پایان این 
توضیحات که در سایت معصومه ابتکار منتشر شده 
است، نام ایشان و شهیندخت مولاوردی، بعنوان 
معاونان امور زنان و خانواده دولت یازدهم و دوازدهم 

درج شده است. 
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وزیر دفاع: 
ایران در بالاترین سطح با عراق ارتباط دارد

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در دیدار با »الغانمی« وزیر 
کشور عراق با اشاره به یاد و خاطره شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
و ابومهدی مهندس، اظهار داشت: در زمان حمله داعش به عراق 
جمهوری اسلامی ایران نه تنها امکانات و تجهیزات نظامی در اختیار 
نیروهای مسلح عراق قرار داد بلکه رزمندگان ایرانی دوشادوش 
رزمندگان عراقی در صحنه نبرد نیز مجاهدانه حضور داشتند. امیر 
سرتیپ آشتیانی با بیان اشتراکات اجتماعی، مذهبی و تاریخی 
که نقش تعیین کننده ای در تعمیق و تقویت بیشتر پیوندهای دو 
کشور ایران و عراق داشته است افزود: نگاه ما به عراق تابعی از سه 
رکن اساسی حمایت از وحدت و یکپارچگی عراق، کمک به تحکیم 
ثبات و امنیت و مشارکت در توسعه و آبادانی کشور عراق است. 
وی با بیان اینکه برخی از کشورها با دوستی و همدلی کشور ایران 
و عراق موافق نیستند تصریح کرد: بر همین اساس مسؤولان دو 
کشور باید نگاه جدی تر و عمیق تر جهت مقابله با این تخریب ها و 
کارشکنی ها داشته و نسبت به تقویت همکاری ها اهتمام و انسجام 
بیشتری داشته باشند. وزیر دفاع با بیان اینکه دو کشور ایران و عراق 
در منطقه حساسی از غرب آسیا واقع شدند یادآور شد: تروریسم به 
عنوان یکی از ابزارهای غرب و نظام سلطه برای توجیه حضور خود 
در منطقه و عاملی برای اختلاف بین کشورهای اسلامی و تضعیف 
و فرسایش ظرفیت امت اسلامی است. آشتیانی با اشاره به اقدامات 
مشترک کشورهای عراق و ایران و سوریه در نبرد با تروریسم بیان 
کرد: معتقدیم این کشورهای منطقه و غرب آسیا هستند که باید 
امنیت منطقه را مدیریت کنند و تا زمانی که نیروهای فرامنطقه ای 
در این خطه حضور داشته باشند امکان دستیابی به ثبات و صلح 
غیر ممکن است. وزیر دفاع کشورمان با اشاره به اقدام شایسته 
پارلمان عراق در خصوص تصویب قانون جرم انگاری روابط با رژیم 
صهیونیستی گفت: این اقدام ضربه بزرگی به سیاست عادی سازی 
روابط با این رژیم نامشروع وارد ساخت. امیر سرتیپ آشتیانی با بیان 
اینکه یکی از اساسی ترین اصول سیاست خارجی رئیس جمهور 
ایران همگرایی، تقویت، همبستگی و همکاری با کشورهای همسایه 
خصوصاً عراق است عنوان کرد: این موضوع در جمهوری اسلامی 
ایران در بالاترین سطح بر توسعه و تعمیق روابط با عراق فارغ از 
تغییرات و جابه جایی دولت ها تاکید شده است. وزیر دفاع ایران با 
اشاره به همکاری در بخش انرژی و تبادل زائرین بین دو کشور 
خصوصا در ایام اربعین که همگی نشان از هم تنیدگی ارتباطات 
دو کشور دارد اظهار کرد: امیدواریم با اتمام کرونا شاهد رونق 
همکاری های بیشتری در این زمینه باشیم و نقش وزارت کشور 
عراق در تامین امنیت و ثبات در عراق به ویژه زوار عتبات عالیات 
و اربعین حسینی بسیار موثر و از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
وزیر دفاع با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران تجربه ارزشمندی 
در مبارزه با تروریسم دارد، تصریح کرد: طراحی، تولید و ساخت 
و فناوری تسلیحات و تجهیزات کلیه نیروهای مسلح )نظامی و 
انتظامی( در وزارت دفاع صورت می گیرد و حوزه های ماموریتی 
وزارت کشور عراق بسیار مرتبط با حوزه محصولات تولیدی نظامی 
و انتظامی وزارت دفاع است که این موضوع می تواند در کمک به 

تأمین هر چه بیشتر امنیت در کشور عراق موثر باشد. 

نکتـــه

یــادداشــــت

آرمان ملی-  احسان انصاری: اصلاح طلبان چه برنامه ای برای عبور از چالش های کنونی جامعه دارند؟ چرا تأثیرگذاری اصلاح طلبان در بیرون از قدرت نسبت به زمانی که در قدرت 
حضور داشتند کاهش پیدا کرده است؟ آیا جریان اصلاحات به یک جریان منزوی تبدیل  شده است؟ در شرایط کنونی اصلاح طلبان نحوه مواجهه خود با حاکمیت و جامعه را چگونه 
تعریف می کنند؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سؤالات با دکتر مرتضی مبلغ، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت وگو کرده است. مبلغ معتقد است: »در شرایط کنونی جریان اصلاحات 
در وضعیت نشیب قرار دارد اما منزوی نیست. اصلاح طلبان از قدرت کنار گذاشته  شده اند و از سوی دیگر مردم به دلیل دغدغه های معیشتی که دارند کمتر سیاست ورزی می کنند 
و این وضعیت باعث شده جریان های سیاسی و به خصوص جریان اصلاحات مانند گذشته در زمینه معادلات سیاسی و اجتماعی تأثیرگذار نباشد. این وضعیت اما به معنای انزوای 
جریان اصلاحات نیست. این وضعیت نیز پایدار نخواهد بود و در آینده شرایط تغییر خواهد کرد. تجربه تاریخی نشان داده که میانگین جامعه ایران اصلاح طلب است و با آموزه های 

اصلاحی آرمان های خود را دنبال خواهد کرد.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

 جریان اصلاحات امروز در کجای بازی قدرت قرار 
گرفته است؟ آیا اصلاح طلبان از تأثیرگذاری گذشته در 

جامعه برخوردار هستند؟
واقعیت این است که در شرایط کنونی 
اصلاح طلبان در هیچ کجای قدرت قرار 
ندارند و با اتفاقاتی که در انتخابات رخ داد از 
عرصه قدرت سیاسی کنار گذاشته  شده اند. 
با این وجود اینکه اصلاح طلبان از تأثیرگذاری 
در جامعه برخوردار هستند یا خیر جای 
بحث دارد. تأثیرگذاری یک جریان سیاسی 
در سطح جامعه با فراز و نشیب همراه است. 
تأثیرگذاری یک جریان سیاسی با توجه 
به شرایط تاریخی، اجتماعی، سیاسی و 
به ویژه اقتصادی در برخی مقاطع پررنگ و 
در برخی مقاطع کم رنگ می شود. به صورت 
طبیعی نیز اگر یک جریان ساسی در قدرت 
حضور داشته باشد و عملکرد قابل قبولی 
داشته باشد میزان تأثیرگذاری بیشتری 
پیدا می کند و در مقابل اگر عملکرد خوبی 
نداشته باشد تأثیرگذاری خود را از دست 
می دهد. جریان هایی که در بیرون از عرصه 
قدرت هستند نیز با همین وضعیت مواجه 
هستند و تحت شرایط تاریخی و اجتماعی 
میزان تأثیرگذاری آنها شدت و ضعف پیدا 
می کند. در این زمینه فضای سیاسی کشور 
نیز تأثیرگذار است. واقعیت این است که 
سیاست ورزی اصلاح طلبان در شرایط 
کنونی بسیار سخت شده است. این وضعیت 
به خصوص برای کسانی سخت شده که 
به صورت دلسوزانه قصد دارند روندهای 
اصلاحی را دنبال کنند. این افراد در مسیری 
که در پیش گرفته اند با موانع و چالش هایی 
مواجه خواهند بود. نکته مهم دیگر شرایط 

اقتصادی مردم است که نسبت به ادوار گذشته در شرایط 
سختی قرار گرفته و مردم گرفتار نیازهای معیشتی خود 
هستند. به همین دلیل مهم ترین دغدغه این روزهای مردم 
کشور مسائل اقتصادی است. به صورت طبیعی هنگامی که 
مردم دغدغه اقتصادی و معیشتی دارند کمتر فرصت برای نگاه 
به سپهر سیاسی برای آنها و سیاست ورزی برای جریان های 
سیاسی باقی می ماند. این موضوع نیز میزان تأثیرگذاری 
جریان های سیاسی را تحت تأثیر قرار می دهد. با این وجود 
من معتقدم جامعه ایران از نظر تاریخی به این نتیجه رسیده 
که بهترین راه برای عبور از چالش های کنونی استفاده از 
رویکردهای اصلاحی و مصلحانه است. به همین دلیل با عبور از 
نشیبی که امروز بر جامعه حاکم است باید منتظر فرازی بود که 

دوباره روندهای اصلاحی در دستور کار قرار بگیرد. 
 آیا در شرایطی که جریان اصلاحات از قدرت کنار 
گذاشته  شده برنامه ای برای عبور از وضعیت موجود 
ندارد؟ آیا جریان اصلاحات نسبت به چالش های کنونی 

جامعه بی تفاوت شده است؟
 مهم ترین موضوعی که امروز باعث می شود جامعه از 
چالش های کنونی عبور کند این است که تصمیم گیران اصلی 
جامعه متوجه رویکردهای اشتباهی که در گذشته دنبال شده 
و وضعیت کشور را به این نقطه رسانده بشوند. از سوی دیگر 
مسئولان کشور باید در رویکردهای اشتباه گذشته تجدیدنظر 
کنند. مسئولان باید به این باور برسند که تجدیدنظر در 
رویکردهای گذشته تنها راه عبور کشور از چالش های کنونی 
است. مهم ترین برنامه اصلاح طلبان در شرایط کنونی این است 
که در تحقق این امر بکوشند. این امر نیازمند روشنگری های 
مستمر و کارشناسی برای مردم و مسئولان است. از سوی دیگر 
باید برنامه های مدون و علمی برای عبور از چالش های کنونی 
جامعه ارائه شود. اصلاح طلبان باید در این دو زمینه تلاش کنند 

تا کشور از وضعیت کنونی خارج شود. 
 آیا اصلاح طلبان برای عبور از شرایط کنـــونی 

استراتژی کاربردی دارند؟
استراتژی اصلاح طلبان در شرایط کنونی باید حول سه 

محور شکل بگیرد و در این راستا حرکت کنند. محور اول 
نحوه مواجهه اصلاح طلبان با دولتمردان است. در این زمینه 
راهبرد هشدار، روشنگری، متقاعدسازی 
و ارائه راهکارهای واقع بینانه و عملیاتی 
باید در دستور کار قرار بگیرد. محور دوم 
نحوه مواجهه اصلاح طلبان با جامعه و مردم 
است. این موضوع از این  جهت حائز اهمیت 
است که تحولات عمیق و وسیعی در جامعه 
ایران رخ داده است و به همین دلیل نیازها 
و دغدغه های جدیدی در بین اقشار و نسل 
جدید جامعه شکل  گرفته است. به همین 
دلیل ارتباط با جامعه نیازمند سازوکارهای 
جدید برای ارتباط دوسویه با لایه های 
مختلف اجتماعی است. در چنین شرایطی 
می توان درک صحیحی از چالش ها و متعاقب 
آن ارائه راهکار دست پیدا کرد. اصلاح طلبان 
باید بتوانند به انحای مختلف اثرگذاری در 
جامعه دست پیدا کنند. راه حل این موضوع 
نیز ارتباط با نهادهای مختلف اجتماعی است 
که هرکدام بخش هایی از مطالبات و تحولات 
جامعه را نمایندگی می کنند. اصلاح طلبان 
باید منادی و نماینده مطالبات جدیدی 
باشند که در جامعه شکل  گرفته است. 
محور سوم نیز تنظیم روابط و مناسبات بین 
خود اصلاح طلبان است. این امر نیز باید در 
راستای شایستگی ها و توانمندی های جدید 
و متناسب با چالش های امروز جامعه شکل 
بگیرد. نتیجه این وضعیت نیز باید بازسازی و 
نوسازی گفتمانی و همچنین خالص سازی از 
اصلاح طلبان از خطاها و انحرافاتی است که 

درگذشته رخ داده است. 
 آیا جریان اصلاحـــات به یک 

جریان منزوی تبدیل شده 
که قدرت منطبق کردن خود را با شرایط 

موجود ازدست داده است؟
من فکر نمی کنم این اتفاق افتاده باشد و 
منزوی  جریان  یک  به  اصلاحات  جریان 
تبدیل شده باشد. نحوه تأثیرگذاری جریان های 
سیاسی متناسب با اقتضائات دارای فراز و 
نشیب است. در شرایط کنونی جریان اصلاحات 
در وضعیت نشیب قرار دارد اما منزوی نیست. 
اصلاح طلبان از قدرت کنار گذاشته  شده اند 
و از سوی دیگر مردم به دلیل دغدغه های 
معیشتی که دارند کمتر سیاست ورزی می کنند 
و این وضعیت باعث شده جریان های سیاسی و 
به خصوص جریان اصلاحات مانند گذشته در 
زمینه معادلات سیاسی و اجتماعی تأثیرگذار 
نباشد. این وضعیت اما به معنای انزوای جریان 
اصلاحات نیست. این وضعیت نیز پایدار نخواهد 
بود و در آینده شرایط تغییر خواهد کرد. تجربه 
تاریخی نشان داده که میانگین جامعه ایران 
اصلاح طلب است و با آموزه های اصلاحی 
آرمان های خود را دنبال خواهد کرد. از سوی 
دیگر اگر بین همه جریان های فکری سیاسی 
به دنبال یک جریان باشیم که قدرت بیشتری 
برای تطبیق خود با تحولات و شرایط امروز 
جامعه را داشته باشد جریان اصلاحات است. 
درنتیجه نمی توان عنوان کرد جریان اصلاحات 
قدرت انطباق خود را با شرایط امروز ازدست داده 
است. یکی از آموزه های اصلی اصلاح طلبی درک 
تحولات و تنظیم شدن با شرایط موجود است. 
این وضعیت امروز نیز وجود دارد و اصلاح طلبان 
همچنان تلاش می کنند خود را تحولات و 

دغدغه های نسل امروز جامعه منطبق کنند. 
 اصلاح طلبی در نقد وضعیت موجود به چه مواردی 

اشاره می کند؟

اصلاح طلبی همواره نقد خود را نسبت به وضعیت موجود 
اعلام کرده است. در شرایط کنونی آنچه به نقدهای گذشته 
اصلاح طلبان اضافه شده انتخاب برخی مدیران کم  تجربه در 
زمینه مسئولیت هایی که برعهده  گرفته اند، است. این رویکرد 
نیز قابل نقد است. از سوی دیگر یکی از مسائلی که باعث به 
وجود آمدن چالش های کنونی شده نحوه نظارت است. برخی 
از این مدیران با استفاده از رانت های سیاسی و تبلیغاتی وارد 
چرخه مدیریت کشور شده اند. نکته دیگری که در این زمینه 
وجود دارد خودی و غیرخودی کردن برخی از مدیران کشور 
است که رویکرد مخربی است و باعث آسیب های زیادی به 
کشور شده است. ادامه این وضعیت باعث سرمایه سوزی 
می شود. نکته دیگر دستگاه های موازی غیررسمی است که 
به تدریج در برخی عرصه ها شکل گرفته اند و دستگاه های رسمی 
را دور می زنند. از سوی دیگر با میدان دادن به نیروهای تندرو 
مواجه هستیم که شرایط تصمیم گیری را برای مسئولان سخت 
کرده است. هر کدام از این موضوعات می تواند آسیب های 
جدی به جامعه بزند. به همین دلیل باید در این موضوعات 

تجدیدنظر کرد. 
 به نظر می رسد پس  از اینکه جریان اصلاحات از 
دایره قدرت خارج شد قدرت تأثیرگذاری خود را تا 
حدودی از دست  داده است؟ آیا جریانی که مدعی 
جریان سازی و تفکرسازی است نباید در بیرون از 

قدرت تأثیرگذاری خود را حفظ کند؟
ابتدا باید مشخص کنیم که وضعیت اصلاح طلبان زمانی که 
در قدرت بودند با امروز که در قدرت نیستند چه تفاوتی دارد. 
به هرحال باید بپذیریم زمانی که اصلاح طلبان در قدرت حضور 
دارند از توانایی هایی برخوردار هستند که در بیرون از قدرت این 
توانایی ها را از دست می دهند که این سخن صحیحی است. اینکه 
عنوان کنیم جریان اصلاحات به دلیل خارج شدن از دایره قدرت 
ساحت های اجتماعی و فرهنگی خود را نیز از دست  داده واقعیت 
ندارد و چنین اتفاقی رخ نداده است. امروز جامعه ایران با تحولات 
عمیق و وسیعی مواجه شده و به همین دلیل جریان اصلاحات 
تلاش می کند خود را با این تحولات منطبق 
کند. مهم ترین رسالتی که جریان اصلاحات 
در شرایط کنونی برعهده  دارد تنظیم روابط 
خود با حاکمیت، جامعه و با خود جریان 
باید  اصلاح طلبان  است.  اصلاح طلبی 
سازوکارهای گذشته در این سه محور را 
روزآمد و کارآمد کنند تا بتوانند همچنان 
در فضای سیاسی و اجتماعی ایران نقش 

تعیین کننده ای داشته باشند. 
 تحلیل آسیب شناسانه شما از 
عملکرد دولت سیزدهم چیست؟ چه 
نقاط قوت و ضعفی در دولت مشاهده 

می کنید؟
 مهم ترین نقطه قوتی که دولت با آن 
مواجه است که درگذشته بی سابقه بوده 
این است که تمام دستگاه ها به صورت 
تمام قد از دولت حمایت می کنند و در 
کنار دولت هستند. وضعیت این دولت 
مانند دولت اصلاحات نیست که هر۹ روز 
با یک بحران مواجه شود. این وضعیت 
درباره دولت اعتدالی آقای روحانی نیز 
وجود داشت و شاهد بودیم که برخی 
کارشکنی هایی در مسیر دولت انجام 
می شد. مهم ترین نقطه ضعفی که دولت 
دارد این است که تاکنون در رویکردهای 
اشتباه گذشته تجدیدنظر نکرده است. 
برخی مدیرانی که امروز در دستگاه های 
مختلف به کار گرفته شده اند کم تجربه 
در زمینه امور تخصصی خود هستند. 
مدت ها طول خواهد کشید که این افراد با 
آزمون وخطا به یک ثبات نسبی در مدیریت 
دست پیدا کنند. این در حالی است که آزمون وخطا کردن 
در شرایط امروز جامعه که با مشکلات زیادی مواجه است 

خودبه خود چالش ها را افزایش خواهد داد. 

    مرتضی مبلغ در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

 تجديد نظر  تجديد نظر 
 در رويكردهای گذشته در رويكردهای گذشته

-پرهيز از آزمون و خطا؛ -پرهيز از آزمون و خطا؛ 
لااقل همين!لااقل همين!

آزمون  و خطا کردن مدیران مشکلات جامعه را تشدید می کند
نحوه مواجهه اصلاح طلبان با حاکمیت و جامعه در شرایط کنونی تعیین کننده است

 یکی از دلایل چالش های موجود جامعه استفاده از مدیران ناکارآمد بوده است
 جریان اصلاحات در وضعیت نشیب قرار دارد اما منزوی نیست

سیاست ورزی اصلاح طلبان در شرایط کنونی بسیار سخت شده است
جریان اصلاحات از قدرت کنار گذاشته  شده است

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

 واکنش ایران به صدور قطعنامه 
در شورای حکام

طرف های غربی می دانند اگر لحن قطعنامه پیشنهادی در 
شورای حکام تند شود، واکنش منفی ایران را در بر خواهد 
داشت و این کمک کننده روند مذاکرات برجامی نخواهد بود. 
تلاش سه کشور اروپایی در نشست فصلی شورای حکام برای 
صدور قطعنامه ای درباره ایران و ارائه پیش نویس قطعنامه درباره 
فعالیت های پادمانی ایران می تواند فضای مذاکرات در بحث 
برجام را منفی کند و مانعی بر موانع دیگر مذاکرات بیفزاید. اگر 
قطعنامه ای با لحنی تند و انتقادی علیه ایران صادر شود در آن 
صورت طرف ایرانی ناگزیر به اقدام یا اقدامات متناسب و متقابل 
می شود و این مساله سرعت مذاکرات را بیش از شرایط و زمان فعلی 
کاهش می دهد. البته ما نمی دانیم سه کشور اروپایی و حامیان 
صدور قطعنامه درباره ایران در نشست فصلی شورای حکام چقدر 
به متن نهایی نزدیک شده اند اما فکر می کنم طرف های غربی 
می دانند که اگر لحن قطعنامه تند شود، واکنش منفی ایران را 
در بر خواهد داشت و این کمک کننده روند مذاکرات برجامی 
نخواهد بود، از این رو امیدوارم این اقدام با احتیاط باشد و جوانب 
مذاکرات برجامی را در نظر بگیرند. هر قدر گفت وگوها میان 
ایران و ۱+۴ طولانی شود این قبیل اقدامات نیز بیشتر می شود 
که موجب تنگ تر شدن پنجره مذاکرات می شود. اگر طرف های 
برجام برنامه توافق و بازگشت به آن را دارند و گزینه دیگری هم 
در این شرایط ندارند بیش از این مذاکرات را طول ندهند. به نظر 
می رسد طرف های اروپایی و آمریکا عمدتا به لحاظ فنی توافق 
پادمانی میان ایران و آژانس را مبنا قرار داده اند و اقدام به ارائه 
پیش نویس قطعنامه در شورای حکام در این شرایط به نوعی 
تحت فشار قرار دادن ایران برای از سرگیری مذاکرات و تن دادن 
به توافق است اما نباید این مساله را از ذهن دور داشت که ممکن 
است این اقدام نتایج ناخواسته ای در پی داشته باشد. اگر ایران در 
مسیر واکنش به اقدامات طرف های اروپایی و آمریکا در شورای 
حکام قرار بگیرد، مذاکرات بازگشت به برجام را می تواند از ریل 
خود خارج کند. معتقدم حرکت هر دو طرف باید حساب شده باشد 
وگرنه کار را سخت می کند و این قطعنامه می تواند مقدمه ای برای 
اقدام بعدی باشد. فکر می کنم هم ایران و هم آمریکا و سایر اعضای 
برجام تمایل دارند که برجام احیا شود چون جایگزین بهتری در 
این شرایط بین المللی برای آن ندارند و همین انگیزه بالاست که 
تا امروز مذاکرات را نگه داشته است، اما نکته اینجاست که صرف 
این خواست کافی نیست و ملاحظات سیاسی مختلف در هر طرف 
مورد توجه است. آمریکا هم ملاحظات داخلی خودش را دارد و 
توافق جمهوری خواهان و دموکرات ها برای حفظ سپاه در لیست 
تحریم ها نیز تقویت شده است و با نزدیک شدن به انتخابات کنگره 
حساسیت دولت بایدن به امتیازدهی به ایران بیشتر می شود از 
این رو شاهد هستیم که محتاط تر در این رابطه برخورد می کنند، 
بنابراین هرچه زمان را بیشتر از دست دهیم، ملاحظات کشورها 
در روند مذاکرات بیشتر و جزیی تر می شود. معتقدم اگر طرف ها 
واقعا تصمیم به توافق دارند به آن سرعت دهند، در عین حال که 

ملاحظات داخلی همه طرف ها رعایت می شود. 

دیاکو حسینی 
تحلیلگر مسائل بین الملل

مهم ترین موضوعی 
که امروز می تواند 
باعث  شود جامعه از 
چالش های کنونی 
عبور کند این است 
که تصمیم گیران 
اصلی جامعه متوجه 
رویکردهای اشتباهی 
که در گذشته دنبال 
شده بشوند. از 
سوی دیگر مسئولان 
کشور باید در 
رویکردهای اشتباه 
گذشته تجدیدنظر 
کنند. مسئولان باید 
به این باور برسند 
که تجدیدنظر در 
رویکردهای گذشته 
تنها راه عبور کشور 
از مشکلات کنونی 
است. مهم ترین 
برنامه اصلاح طلبان 
در شرایط کنونی این 
است که در تحقق این 
امر بکوشند

اینکه عنوان کنیم 
جریان اصلاحات 
به دلیل خارج شدن 
از دایره قدرت 
ساحت های اجتماعی 
و فرهنگی خود را نیز 
از دست داده واقعیت 
ندارد و چنین اتفاقی 
رخ نداده است. 
امروز جامعه 
ایران با تحولات 
عمیق و وسیعی 
مواجه شده و به 
همین دلیل جریان 
اصلاحات تلاش 
می کند خود را با این 
تحولات منطبق کند. 
مهم ترین رسالتی 
که جریان اصلاحات 
در شرایط کنونی 
برعهده گرفته دارد 
تنظیم روابط خود 
با حاکمیت، جامعه 
و با خود جریان 
اصلاح طلبی است


